



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

เรื่อง การคำนวณราคากลางโครงการปรับปรุงระบายน้ำคอนกรีต ถนนสายซอยสวัสดิ์ หมู่ที่ 1 บ้านโสนา ตำบลอโศก อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

1. ชื่อโครงการ ปรับปรุงระบายน้ำคอนกรีต ถนนสายซอยสวัสดิ์ หมู่ที่ 1 บ้านโสนา ตำบลอโศก อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอโศก
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 101,800.00 บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ทำเป็นกรบปรับปรุงระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 0.40 เมตร ยาว 7.40 เมตร ลึก 0.60 เมตร จำนวน 4 จุด พร้อมก่อสร้างฝาดระแนงสี่เหลี่ยม กว้าง 0.50 เมตร ยาว 3.70 เมตร จำนวน 8 จุด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 2 ชุด รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก กำหนด
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 23 เดือน มกราคม พ.ศ. 2562 เป็นเงิน 114,000.00 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 ใบสรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง แบบ (ปร.5) ลงวันที่ 21 มกราคม 2562
 - 6.2 บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน แบบ ปร.4 ลงวันที่ 21 มกราคม 2562
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นายสินชัย คงเรือง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน ประธานกรรมการ
 - 7.2 นายอมรชัย รัชกาล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 - 7.3 ว่าที่ ร.ต. สิทธิกร เวชพิศ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ 23 เดือน มกราคม พ.ศ. 2562

(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

ราคากลาง

แบบ ปร. 5

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงระบบน้ำคอนกรีต ถนนสายซอยสวัสดิ์ หมู่ที่ 1 บ้านโสนา ตำบลอโปน
สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 1 บ้านโสนา ตำบลอโปน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
ประมาณราคา ตามแบบ ปร. 4 จำนวน 2 แผ่น

กองคลัง
ที่ 110 / 2562
วันที่ 23 มี.ค. 2562

ประมาณราคาโดย นายอมรชัย รัชชาผล เมื่อวันที่ 21 เดือน มกราคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคารและโครงสร้าง ค.ส.ล.	87,254.41	1.3074	114,076.41	
2	ประเภทงานสาธารณูปโภค งานดินและงานทาง	-	1.3624	-	
3	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับค่า เดือนไซ	-	1.0700	-	
	เงินล่วงหน้า 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			114,076.41	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			114,000.00	
หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน					

ประมาณราคา



นายอมรชัย รัชชาผล

นายช่างโยธาชำนาญงาน ตรวจสอบ



ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายสินชัย คงเวียง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน วิศวกรรมการในตำแหน่ง

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ



ปลัด อบต.

(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)

อนุมัติ



นายก อบต.

(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอโปน

บัญชีรายการประมาณราคา

โครงการปรับปรุงอุระบายน้ำคอนกรีต ถนนสายซอยสวัสดิ หมู่ที่ 1 บ้านไสนา ตำบลอปีน
 สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 1 บ้านไสนา ตำบลอปีน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 ประมาณราคาโดย นายอมรชัย รัชชผล เมื่อวันที่ 21 เดือน มกราคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงชน		รวมเงิน (บาท)
				ราคาหน่วย	รวมเงิน	ราคาหน่วย	รวมเงิน	
	ประเภทงานอาคารและโครงสร้าง ค.ส.ล							
1	งานดินขุด -ถมคืน	11.52	ลบ.ม.	-	-	148.00	1,704.96	1,704.96
2	งานทรายหยาบ ปรองพื้น	0.72	ลบ.ม.	771.03	555.14	91.00	65.52	620.66
3	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.72	ลบ.ม.	1,682.24	1,211.21	398.00	286.56	1,497.77
4	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 (240 ksc.)	4.32	ลบ.ม.	1,775.70	7,671.02	436.00	1,883.52	9,554.54
5	ไม้แบบ	24.00	ตร.ม.	553.37	13,280.88	133.00	3,192.00	16,472.88
6	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB Ø 6 มม.	0.11	ตัน	22,637.75	2,490.15	4,100.00	451.00	2,941.15
7	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB Ø 9 มม.	0.1794	ตัน	21,396.26	3,838.48	4,100.00	735.54	4,574.02
8	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ DB Ø 25 มม.	0.581	ตัน	20,032.71	11,639.00	2,900.00	1,684.90	13,323.90
9	ลวดผูกเหล็ก (เบอร์ 18)	5.209	กก.	30.49	158.82	-	-	158.82

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา
 (นายอมรชัย รัชชผล)

บัญชีรายการประมาณราคา

โครงการปรับปรุงระบบน้ำคอนกรีต ถนนสายซอยสวัดดี หมู่ที่ 1 บ้านไสนา ตำบลอโศก
 สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 1 บ้านไสนา ตำบลอโศก อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 ประมาณราคาโดย นายอมรชัย รัชฆาผล เมื่อวันที่ 21 เดือน มกราคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ราคาหน่วย	รวมเงิน	ราคาหน่วย	รวมเงิน	
10	ตะปู	8.40	กก.	37.38	313.99	-	-	313.99
11	งานรื้อตัดถนน คสล.(รื้อขนไป)	1.00	งาน	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00
12	เหล็กฉาก 0.50x0.50x4mm.	10.68	เส้น	411.21	4,391.72	-	-	4,391.72
13	ค่าแรงงานเชื่อมฝาตะแกรงเหล็กพร้อมทาสี(เหมารวม)	8.00	ฝา	-	-	2,000.00	16,000.00	16,000.00
14	สีกันสนิม	2.00	แกลลอน	350.00	700.00	-	-	700.00
15	งานหล่อฝาท่อระบายน้ำส่วนที่หักชำรุดเหมารวม	10.00	ฝา	500.00	5,000.00	-	-	5,000.00
16	งานกำจัดวัชพืช	1.00	งาน	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00
17	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	2.00	ชุด	-	-	-	-	-
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน							87,254.41

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายอมรชัย รัชฆาผล)